Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
COMDICA - Três Cachoeiras/RS

    RESOLUÇÃO Nº 07/2023/COMDICA

“Dispõe sobre o resultado da avalição psicológica das
candidatas, do Processo de Escolha do Conselho
Tutelar.”

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Três Cachoeiras, no uso
de suas atribuições legais, atendendo o disposto na Lei Federal n° 8.069/90 – Estatuto da
Criança e do Adolescente e Leis Municipais n° 1.160/2010 e n° 1.498/2014, que regulamenta
o Processo de escolha em data unificada para membros do Conselho Tutelar e seus
suplentes,

RESOLVE:

Art. 1º - Considerando os critérios de avalição psicológica onde foram avaliados por meio de
testagem psicológica a aptidão para exercer a função de conselheira tutelar.
Atribuindo os resultados:

Nome completo Resultado

Adriana Scheffer Magnus Apta

Araceli Fernandes Dos Reis Apta

Edinara  Steffen Monteiro Apta

Fabiane Abel Pereira Apta

Josiana Silva de Oliveira Apta

Maria Aparecida Martins Corrêa Apta

Nilza Hendler Valim Apta

Scheila dos Santos Matos Apta

Simone Pereira Lippert Apta

Três Cachoeiras, 05 de julho de 2023.

                                                          _____________________________

Caroline Borges Coelho
Presidente do COMDICA